平成 28年 11月吉日

会員各位

（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部  支部長 佐藤 元恭

（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部 学術部長 南 惣一郎

九州支部遺伝子部門長 外園 栄作

実務担当 磯﨑 将博

日臨技九州支部卒後研修会「第 2回遺伝子部門研修会」開催のご案内

謹啓

 会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、第 2 回遺伝子部門研修会を下記の要領で開催いたします。テーマを「遺伝子検査

をもっと身近に」と題し、臨床現場で実際に遺伝子検査に取り組まれている先生方にわか

りやすく丁寧にご講演いただきます。参加者の皆様には遺伝子検査に対する理解を深めて

いいただけるものと考えております。奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時：平成 29年 2月 11日（土）13：00～17：50（受付 12：30～）

会  場：熊本大学医学部附属病院 医学教育図書棟 4階第 3講義室

     〒860-8556 熊本市中央区本荘 1－1－1

テ ー マ：「遺伝子検査をもっと身近に」

応募人数：80名（先着順）

参加資格：日本臨床衛生検査技師会会員、賛助会員、他

参 加 費：4,000円（テキスト代含む） 但し非会員は 12,000円 学生 1,000円

申込期間：平成 28年 12月 1日～平成 29年 1月 31日

申込要領：①～⑥をご記入の上、メールまたは FAXにてお申込み下さい。

折り返し参加費振込先をお知らせいたします。

①氏名②会員番号③勤務先④電話番号⑤メールアドレス⑥懇親会参加の有無

※申込受領の返信がない場合には、お手数ですが電話にてお問合せ下さい。

申 込 先：〒863-0046 熊本県天草市亀場町食場 854‐1

天草郡市医師会立天草地域医療センター検査部 磯﨑 将博

TEL：0969-24-4111 FAX：0969-23-4496 メール：m.isozaki75@gmail.com

生涯教育：専門課程 20点

懇 親 会：研修会終了後、懇親会を企画しております。是非ご参加下さい。

     （19：00～21：00 会費 4,000～5,000円程度です）

mailto:m.isozaki75@gmail.com

日臨技九州支部卒後セミナー「第 2回遺伝子部門研修会」プログラム

テーマ 遺伝子検査をもっと身近に

開催日時 平成 29 年 2 月 11 日（土） 13 時～17 時 50 分

開催場所
熊本大学医学部附属病院 医学教育図書棟 4階第 3講義室

〒860-8556 熊本市中央区本荘 1－1－1

プログラム

12:30  受付開始                                                     （敬称略）

13:00  開講式（九州支部遺伝子部門長・外園 栄作）

13:00  第 1 部                               座長 天草地域医療センター 磯﨑将博

講演 1：「最新の遺伝子検査技術・システムのご紹介」

                        アークレイマーケティング（株）加藤 潤一

講演 2：「感染症分野における耐性菌の現状と感染管理に役立つ遺伝子検査」

関東化学株式会社 小野崎 正修

講演 3：「中規模病院で感染症遺伝子検査を導入するために」

熊本労災病院 森口 美琴

講演 4：「HLA検査（PCR-ｒSSO法）による腎移植チームへの参画」

熊本赤十字病院 吉田 雅弥

15 分休憩

15：15 第 2 部                  座長 国際医療福祉大学 福岡保健医療学部 佐藤 謙一

講演 5：「病理分野における遺伝子関連検査」

熊本大学医学部附属病院病理部 片渕 達也

講演 6：「造血器腫瘍の遺伝子検査と今後の展望」

熊本大学医学部附属病院中央検査部 笹田 景子

講演 7：「直腸・結腸がん患者に対する RAS遺伝子変異検出の検討」

熊本大学医学部附属病院中央検査部 久原 春代

15 分休憩

17：00 特別講演             座長 九州大学大学院 医学研究院 保健学部門 外園 栄作

「網羅的遺伝子検査実現にむけての展望と課題」

熊本大学大学院生命科学研究部 臨床病態解析学分野 松井 啓隆

17：40 閉講式（総評）：（熊本県臨床検査技師会 会長 増永 純夫）

主 催

担 当

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 九州支部